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Musí přijití žena nová která by
chudí učinila silnými nezdravé

hozen do kose budu jwat muže Še dělat lopatou Myslím la vy byste byl první mezi mui
častěji Moc se mně líbí dopisy že každá hospodyní ví jak má co j který tak mluvíte Nedivím seŽENSKÁ HLlDKA

Dni krátí a m4ív
duba kily ktdf vím
ta pH tritia l'mn-je- t

li In Vtto mil
však tomu neb juk vím nešlo
vám to nějak abyste se oenil aftidi M Burelová

zdravými špatní krásnými — paní Vitámvásové a všech ostat- - dělat Nevím kde pan Kastl vi-

to může dokázat dnes jen žena sil- - iiiích dopisovatelek které zajisté dél mi veselce tvarohové koláče
né velké vzdělané duše — žena dávají dobré jsikyny těm mladým neb myslím že nikde kuchařem na

kuli Vil crk aUb- -

uoiMtkláilijto a nitrbU i6J raktak jste smol vůbec ani m mě! pří
emancipovaná no my zcuske jsme a budeme po- - veselce nebyl Za druhé nemy- - leitost míti ženské pohlaví rád riiknmtiMli u řiiM-rb- optika ?ír
Nebe lidstva pokryto je mraky hA učednice neb si- - v kuchařeni šlím že v Saundi-r- s Co o veselce i Viděla jsem a vy snad taky jak r"'' Ar" o ú)nhn ukojeaI iH

'lllé otravného dvílltl K Vesmír tMřál liuskvtllie nécn mivélin NeL tvmlivé Lclčc W iui„ 'Liři v wfnt- - llť '1'linpflvhni brojil jrt ryjAlfeiil m sta

j ho zahalen j- - dusící smrtící e mé zajímal dojis pana los tam taky na mnoha veselkách by-- j vesnicích zase zdí nohama šlapali LiilrS! flrJuovd iJi Mnlm
tnul tilulvai u i!' ! Lliuú TL K„uil I I I I i : ! -i if i i 'i i i

a iniino to tiiim mlul" I '"-- " i o — lev uiiih junu: ni u auiie jieio iieioeia lilii lie I liejv OOl nejsi Klicmire V Dlela te)U' říi h kkul
k zemi Musf přijíti slnttee hvězdil Kastl z Vás se dělá nějaká moc vím kde je pan Kastl viděl —'jsem délati v- - rukama rím dé- - iM-n- l

velkého světla která by mraky tylajnová kuchařka Musíte nám 1'ánúm bečlákům radím když na- - lají co řezníci Kukama ♦ Nu
prorazila dým a mlhu rozptýlila toho ještě více a brzy povědět koulí knedlíky do hrnce b"v nak — a vidíte? — Vám ie to divné

A ČECHA

tenký optik tUtník

1248 jíi 13 ulice

Nutnoit emancipace
Ohrození zeny je ntitnt každý

jt-- trochu nvčdimčlý člověk tou-

ží ptt ené zítřka
Z lH včerejšku Zilálu se kadé-m- u

stvořenu jen pro dvč vře i: lá-

sku iliHi Miú pokládal ženu za

dobrý a prospčwiiý pivdmčt iro li- -

li kteří tlitř jí míti dohře spravo-
vanou domácnost a kti ří hledají
úlmvii v lásce

Ž-i- vycítila co ji dodává ce-n- y

: krásné tčlo toilcttu Í vřiiovn-I- n

jim péčí neskonalou péči vý-

hradní oMtntni zanedbávajíc V

zevnějšku svém soustředila celé

nvť "já" pouze toto 7 celé ženy

lidstvu světelnou energii vdechla Musíte si myslit že mnohé věci nešli tm špacír aby se jim neroz- - Já sama mám v létě v zimě rukávy
novou sílu nový rozinách dravý chutné se nijak ani připravit ne- - vařily Já když dám knedlíky až nahoru vykasané Nikdo mne
vzlet čistá silná duše emaucipo dají Na př chléb a mnoho jiných vařit a musila bych jít třeba pro dosud neviděl jinak v kuchyni A
V III"'! Iiochoiltek které milllr-l- l i! Ilécu Ven lýle mí-n ti I' liť Llt-li- v ui mi i Kil „ l'K ('itú tuHrvnf a hojné wbaj}

' ' - 1111 j ri llli lllllllf 11111

Zajisté že každá kuchařka má ru- - by za mnou km-dlík- nevvběhlv nikdv se nebudu stvdčt zn své m
Anna Charamiová Dixon S PakVe čisté k takové práci No pro Tak to imiií takv tak dělat Koti

'

Mám ie proto bveh tiracovn- -

Vážená redakce— Dovolte mi zatím odpusťte že mě ten dopis čím svůj dopis a žádám p redak- - la a proto si jich takv vážím To
přikoupit lo te misi mile Vi nskc tak zajímá Divím se co těm muž- - tom za opravení ehvb Ncbude-l- i bychom se musi li štítit i doktorň
Hlídky" Chci vátll říci jak dé- - skvill Vše nevleze ilo hlavv! t to iei to mr7i t tMiiln !éu lri' '' ošcténviitel k V li

—vluitni—

rnAXK KUNCL
iíslo 1C22 80 JOth St Omaha líab

Krnjané v okoli tomto byilltrf íi

io v?ly vSřho ilrubu rnnmtr
nití mimo iicniiřukú výrobky ňo-tri- ii

Krocerii tuik látitné ovoca m

dsMiiili-nii- ferstvou zeleninu 24 II

ani uhersky tfulás Vezmu očistě I

jak co ženské dělají Jen ctěné dám čtenářkv bv hoině doiisova- - rukama délaií! len af se hít- -

inčlo být a 1 v 1 i je na ní obdivo-

váno lidi sc 1'roto múe se Oscnr iy nco pícce
—- i z iiopisovaiejKy se nedejme a titul- - lv řs pozilravem na všechny zná- - mIivii na seli-- jak je čistý n jaký

Ikýty stačí — rozkrájím na menši nic jedna při druhé Nemyslím mí v Saumb rs Co a všechny zná- - má pořádek a iiné af i Iá na o'
kotisky které nasolím a poklopilo tíin někoho urážet ale píšu jen co 'iné v 1'raiítie (Ikla jakož i na kojí Nic mu do toho není O
pak dám cibuli a sice skoro Čtvrtý je pravda Mají ti mužští osud!jvšchiiy élenkyně Hlídky 1'anu'statné mluvím i za jiné ženy H ra-
dil a :$ díly asi masa Cibuli dám Tam kde panuje proklatá prohi- - redaktorovi přeji hojné odbčrate- - !lím vám abyste si podruhé radu
dusit bur na sádle anebo čistém jbiee n b když se jede do města lú a svatou trpělivost ptákovou nechal sám pro sebe My
loji a když se udusí dám drolfet a není tam saloon a ten muž tam! 's nuy ijové velmi málo všimne
masa clo té cibule a bez vody to za nemá mnoho záležitostí tu pořád M 0 Šťávovi Wimlsor M !n' Každý zná svoje n proto af
divili promíchám až m tií šťávy Vhodí do štoru za ženou a nemužej muč družkv! Dovit- - mi bych '"'ulnví o jiných in pak ať si
Potom to hodné mouko rá- - se „„i dočkat až žena nak í s-- i já mh„ KÚřiistiíiti vašich roz- - '''I'' pracují dle své vůle a záliby

MlMMMtttl
#dZituto Minus I

i: )zi:iii() a AJHit) $Tsa%

iaiiiOM am jo NaHaooAi
n„ s ol„cnim a pas tn i tam „en „lna místnost však aťjma hovoru Dávám za pravdu obé- - jen je při toni či
Uíitu ioiik voiykolikcticiiiiifiroiu kde by se muži sešli a trochu po- - „„ „! „! vit' „i- - stá A nvní zas- - "Na yd-r'-

n noa? noujíituts ti
itmi tililr vmlv Lr 1 í L- I! íi ' I

in b mui většinou maji Ion:'švé „L oi w iie ♦
- ' i" i lil i i i - c i i tf j

tif Nezapomeňte si předplatit
' I ' v J" " ''linii II I vin vl nul ni !' I I' -

" hajl VVCIlovy UlIcK Aeni ovsem na Pokrok
máčky Neškodí drobet citrónové raději to

kůrky trošku zázvoru (ne moc) í

a pajiriky neb pepře ' í jjuláš Mvslim
temperenčni pamlsky žádnou zásluhou vvehovati ditkv
kdo je pořádný tak se v l:su ňstává-l- i rodina v 3SáISa

NojutsuM a nejlepAl minto pro irhfizka jonta děti jinak neslyší
se miie lelat na mašle i na sadíc nepokazí i když salo-n- jsou neb čeké osa-Te-

se dělá rychle vyaduj- - méně Ab- - toh raději necháme nť si „ilinit Je li v šak rodina osamo-- !

Wilde žetté včerejška vysmívati:
"Ž-u- jsou dekorativní pohlaví"
Žehu včerejška takt' vylinula vše

j-- dráždit liy mohlo smysly
mužovy co iimIiii liy jej okouzlo-

vat l vím' krkolomné DtH-- s však
stavím tato umrlá sc lítí liortí
ženu včerejška s im spadá muž spa-

třuje ti svých rioliuit zřieciiinu vře
které mi posmívá ul ní se odvra-

cí odvrací k povzdechem mlt pře-nuioli- ý

marné upírá zraky své k

dálnému ohzoru mlkuil by přijití
měla tolik tmii riá žena nová že-n- a

zítřka

íi na dneška p'ifá i sc iiit-z- i vče-

rejškem a zítřkem mu puk
- 1 í

na ni stáli' skly včerejška
I it t l I i ř'U t ní 'oi'k jehož olior

sahá ji'ii poněkud přes jeho polev-kovo- ii

mísu člověk kli rý nežije

jdi proto aby sc dohře najedl a
v k liilu molil ošetřovat i sví ttiíní-- i

i liříško shledává ženu včerejška
včcj naprosto nezajímavou odvra-

cí si- - oil ní neb ii ni nemůže na-lé- zt

i to co očekává ol ženy zítřka :

doplněk své bytosti dolitého La-

ma ráda
V Iónském ročníku "Národního

obzoru" ocitla ne zajímavá anke-

ta: I'ioč muži Utíkají do hospod'

PLl Fl ABISUTRA kestaiikaxt aeiouie aleje se i a v in ii on sne i i i - „i ii :

celia Jl llolll lliel CIZ1III IWt rMÍ III

UOSTIMiC
- f n 1'irr in ii no u' i

nou a dá se do m ho méně mouky ně' b iižiteé-iéjšíh- Proto zde
Praví české jaternice joii tak p„'n„ návod na dobrý dort T řlsle 130í tiirmini ulice

správné jak je polava pani - d-- k'lík eukn- - nul kIIikn má- -

támvásová Kávová lička kěin !

pul kol'liku adkélc mléki:

a IMlUVIII I cletiose reel cizí til

pak děti jakmile zavřou za sebou
domácí dvéře neslyší fini slova ěe

kého Takové děti ak m lze při-

nutit k českému hovoru Dovo-

lím si zde dáti příklad zkušeno

ťrsv importiivKiii pívs ns éepn PLZEÍiSKÉ z SJíSfaníkhn pio-Tftr-

r Plzni v Čcrhíieu Ifobran Municb 15:ivari: pio Pivi Anb"ur
Biinh i v'toruSni Fintit získalo romň lilou reputaci
Kavlrna pro áímj ualéxá m oa ůmh podlaze 40tř

a hřebíčku J lžičky zázvoru a cj tll jVil kaliky mouky a dvě
tromvá kůra to víe jest patřičné bičkv sladkého iráškn' !':! i

mzm
Hlavní vsak: dost marjánky a č- - v více de musím uk n"it Až ti K i ii íti m

i iiiiiiirii Irl1r'Ll 11 l I i ' ' J
w se on "miena poitrillie sapisti neeo o stafe Via- - ku staré stalo se že se do osad V

inuie paK dosta škvarku kunu stí a jeji poměrech Zatím končím naší na radu mého muže z české

osa Iv přistčhov niv dvě roilinv AelICIlslHI inÍHtem k nakupováni Mimbního dříví jestpepř a vepřová krev Ta jsou u He sni énym pozdravní na ctěné

ei' : t: l--i - iiii o inu eiiii ii imo- - cienailvV totiolo llslll l

"ji
přáním kťié trntdy seznavše že děti na-

še správné česky nemluví Mne
básy se upraví pro rn jlepši tabuli y hojné dopisovaly
asi takto: dva díly žemlí strou- - j

-

haných 1 díl močených 2 díly Karolina Beránek Mor
vepřového masa dil hovězího — NVbraska

pak a mého muže pro ten "hřích"
velice plísnil v ledna z těch palil uffs

česká dřevařská ohrada

Chicago Lumber Co
na 14 a Marcy ul Omaha Neb 4utf

L7 viliL' ttkL-- i i

v I
J II

ni anglicky ani in uméla A ejhle!
přání sl (Ne jen ony ale i děti za dva roky
b v po-- ! rod nou svou řeč skoro úplně za

časem četly jsme iziute vino 10 se v se ovsem ilotire
Pallasovi

promíchá a do skopovveh střívek
Kroku o: x 1

z Thurstoii Ni

'leliské Hlíilc ít r 11 mi iM v rl' 1 in L' 11 v vL niltiiiwt í (Vští jroilavači Vás vidy ochotné a vzorně ols]oiiží
narazí e clilailu vvi rzi OilK i i i - 1 1 _ !_ 1

-

4Lkoii iieisi n 11 jiz niiilKa Jionra- - 1 roio insuy prisne iieoisuzujiední a dle potřeby se dají syroví
in niúi M:

— bylo tam dnsti ha víc než milo

stesku na ženy 'roé? Duba kdy
muž podobá Ne tetřevovi nevidí

lleslyííí touží jeli tělesné po SVÓ

družce minu a přijde doba kdy
duše M)énc hledat i duši a kdy pří-

tel nenaleznuv přítele doma v že
ně jde ho hledat i opět mezi sví
mužské kamarády: do hospod —

Poznal jsem lidi vysoké intelli- -

Pallasová se do této stále byste jednou přísně souzeny neetlje si
II- - I' llTOII tlltl řl'-- '

"''dostavujei: :t i 1 Tak bychom taky jbyly samy

aby nám z Tliuistonbyly rád v
Hlt Jllltl'11 IIIMII I]

- 0I110
milém Pokroku Co jen se za teti)

Zavítáte li do Omaky zastavte se 111 jednu u starého známého

rolt 14tik --t c? % r a fldollárek nasinčjeiii Srdečně s
nějakou novinku sdělila A nyní Frant Otoupalíková David City
laskaví žádáme panu Kastla aby NVbraska kJ J£j1XJ 1TJLC41 Williuitl lilzasmát to t velmi zdraví pro kiicharki- - v ám sdělil jak myslí že Dále nám pane Kastl do Žen- - lihoviny aVýtečnéjfeiiď lidi geniální kteří tak od- - Znamení é Krutovo pivo vždy na čepu

doutníky ty nejlepŠÍ stále na skladěsel „ohnouti každého Tak óL-- ! '' ''vb nejlépe připrav ovati po- - ske Hlídky s takovou an

dále máte paní Otoupalíková po

vrátili mí od ženy takový k ní jkj-cíti- li

odpor že Mali kc až homose-xucl- ní

K dekorativní loti to! na-

prosto úctu pocítiti nemohli bez

úcty není lásky nemohli ji milo

krniy zda s lopatou neb vidlemi te Navrhla jsem sice by i muži
Přišel-I- i snad on sám na nějaký 'měli

přístup do hlídky neb každá

nový vynález nechť nám ho laská-J- z nás má hezkého n bo slušného a
vě sdělí S pozdravem na redakci (zvlášté čistotného muže ráda ale

te veselce? Přijďte brzy mezi nás
a povězte mně zda li se zde dosta-

ne dymijan Ten jsem nekoupila
co jsem v Americe A jest nejlep- -

a všechny čtenářky 'myslila iseiii uliv trsali ien slušní

9jr
Ncjlcpiím útulkem pro krajany lu Omuby na návStéru zavStarlVuk

A jet bfí o)puru £

IHOTEL PRAHA f

5:

'a rozumné Jak tedy vy se opo- -

Anna M Kučerová Tobias Neb vážíte narážeti na ženy? Každá

Ctěná pořadatelko naší Hlídky : '''!' vše jak unií a jak jí to jde

Přijměte mne též za členkyni Vj1!"'- - Taky na tom nezáleží dělá-mmiilíi- u

čísle Ženské Hlídky če-- l' ""' rukama nebo lžící jen má-

tla jsem dopis Josefa Kastla z!1' J" 'st- - nPlk mvNlíni ze

Wcstoii Neb Znám pana Kast- - i" vl"'' l"'k"'' polívaná na že- -

na rohu 13 a William ul

ší na zajíce s bobkovým listem

Odpusťte že vás mým dopisem u

navtijí a přijměte múj krajanský
pozdrav na ctěný personál i čte- -

nářstvo tohoto listu

Annie Holomková Pleasant Dalc

Ncbraska

Ctěná jiořadatelko! Dovoluji si

i já pár řádek napsat a dotírám
že mě též do 'Ženské Hlídky' při

íla osobně 11 vím že není tak nnn 'nu připravující oběd lua-l- l čistou

'fi Josef VnSko nynfijíí mujitcl celí vnitřek builory nově vypruril a tA

cky p"5ojo úplné novýra nábytkem opatřil Vzorně a čistě vedená ř- -

m tká kiiclivnř poiikytne 1 U-- nijvvbír:ivi'jiin úplné uspokojení tak ie
krnjané mohou být i ubezpečeni e nikilo v ctlém méstě tak lovně a m- -

liollin poliiisténi nebudou V moderně a Tzorně řízené hostinské míatno- -

2 st i iliiHtimi! se vřem té nejlepSÍ obsluhy V úctě Sltf

g JOSEF VAŠKO

zástčru pěkný vvejst a vyhrnuté
rukávy Muži by mělo pak tím

více chutnat a neměl by se jí ští-

tit Myslím to vážně a doopravdy

ský jak se dělá Taky by ani nás

kuchařky jietněl tak ponižovat

Vždyť se všechna práce nemůže

dělat lžieí právě tak jako se ne- - i t c:jt jrcj( tijměte Pisu první dopis proto

M-'l[f- 1'IvAVDIVH telí

sil U 1 11 ll léicam l' KTERÉ ItÚZN-- í MASTIČKAMI LÉKAŘI

jj£alj) li U H K0Z "LAŠUJÍ A VYCH VALUJOU

vat stala kc jim na konec lhostej-

nou ba odpornou Naproti tomu
mezi druhy svými našli duse jem-

né duše bratrské kamarádské pl-

ní soucítění Duše jich splynuly
v harmonii

Sem až dospěl vliv tělesní ženy

včerejška není to vinou snad je-

jí je to vina morálky mužů zrov-

na tak jako žen každému z nás

patří kousíček viny na tom úpad-

ku kde se lidstvo ocitlo Vše to

se všemi svými zákony je přežilí
zrezavělí prohnilí je nutno sta-

vět budovu novou obrodit přero-

dit lidstvo líevoluee ta je již po-

čata položila sví sínié prvními
záblesky emancipace žen

Zena zítřka ženu emancipovaná
že je ncvybnutelonu nutností pro
lidstvo na to doufám dostateční

poukazuji již případy vyše vytče-

ní Žena to byla vždy která bo-

řila ii stavěla říše žena udávala

výši hvó doby žena musí se i ten-

tokráte státi spásou lidstva První

práce práce přípravní má žena

již za sebou první poslové nové

éry již přešli dávno obzorem

Nyní již nastává ponenáhlý pře-

rod Nebude náhlý žádná revolu-

ce v přírodě neděje se náhle Celá

desítiletí staletí se připravuje
stoupá stoupá vyvrcholí a v je-

jím zanikání již tu klíčí semeno

noví jaká zase vyžaduje doba

právo přítomná
(!o musí přinést i emancipace?
Žeuň zdravou krásnou duši a

hodnost člověka Toť v zájmu ne-

jen ženy samé pro její postaven!
v životfi veřejném ale v zájmu
soužití inužo ženou jich vzájem-

ná styky vfibec af kdekoliv a at
jakékoliv jsou naprosto nezdravé

Již i satiry na stav z něhož klíčí

noví lidé lidé budoucnosti jsou
nechutné a nudí Táži se jaké
lidstvo to muže být jiní než chabé
slabé nervosní klíčí-l- i za základu

tak puchřelých a takřka rozpa-

dávajících set

Ted j pnívěOKlxmí ROKU v kurém so RŮZNÉ KICMOCK VYVINUJÍ

HtukA VYHKITUJOU so různi POCHYBNÍ Ukaři o KTIvftíCII jsto Udui

NESLlSliLa kuřioh žádni: NEZNÁ

CIIItÁNTE EI5E A VAŠÍ RODINU

pfwl tlmi masti 'kníml Nodejte so Líkať nel VYRUŘIŤ ohLWkumi mastlikáf

skch ilnktorů kfert }m Vám NEZNÁMÍ NejlenSl a NETSLÁVNfijSÍ rtstnv

j i COLLINH N KW YORK MEDICAL INrfTITťTř ktnrej každý (Velí po pelch
SoJinvch ŠUiť-e- bii po wliiii sve'c zná Jelio slúvni liikuři vyliVíli tislco Cecliů
kiui-- i jů atraťill n'i:leji kly j- - rňni uwtirkaři lóciJi a nemohli je doléíiť

Tisíe podikiijímcli dopisu iiáiu to ilokuaiju
Když it uéinoony niiebo Vú4 přítel Uí na břlnékn Isilcni hlavy srdeéní

viwlu uemoco led vin jatT niCchýre asthma bmiieli tis lntu žila ílstulu
hlulxwř nervů tuTVosnotiř pMcnó nenmco otrávení krvi poíútk v soiicliotin
HOZNÉ MUŽSKÉ A ŽENSKÉ 1AINO — IDIILAVNK NEMOCK kožni

vf rnžk y vredv ittilnvuf sbiboxť ieuralK'ii ŽENHK K N EMOCE rhybiiA iKilestni

nícsiéni iieKubuwí lxiletí mutertiíkU žli'idknvň iiemom stiihnntl svalov krí
vTluií CHHONXCKÉ u ZASTARALE N EMOCE a jmf Plití nebdostavto so do

THE C0LLIN3 NEW YORK MEDICAL INSTITUTE

ÍUO W 3mh St New York
kdo můžete bít olíténl o OBDRŽÍTE neobyčejní léky které Vám předplfio PO

DÚKLADNÍM PRESKOUMÁNI nemoc ýtřnl profesor tohoto slávnilio

lísuvu Každí Čech ta& C0LL1NS NEW YORK MEDICAL INSTITUTE žo

Jest to íicjHlúvnejsi rtKtav To jn prvn a jndiný ťistnv v státé New York kteří so
můžo menovať COLLINS NEW YOKK MEDICAL INSTITUTE a ti lekaH H

ktH an Vám nabldaií v svfch ohláAkrtch te Vás vvlčíi byl (žádostiví

Dr E C C0LLIN3

pvěto7iámý IVnfewr
HmhIícIiiV nkliulatel
slavnlió rtstavu Cullita

N Y Medieal Intlilnli a

půvelro trf teínó knihy
VŮDCE KTT ZDRAVÍ
titskuutó V ik6 tvCL m

]%-JÍj- OL rů ktori vftak mně ne J y 'ť KSK

JT' jwjl)) mohli sisitnocť Vy j~~3hn
j{Sd3uSj Vafiirol lékami jHto mnfi fmAýV"VwV HixjmolilTkrátkimiMíio '7£VafT

I ' JOSNICKEL l-:--
-
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' r joiuutowo p !: ! ":- -

I PosUta 10ccntÍ Ts:námkAchdnM a obdrfíto Dra I
I ColUiisovu vytanou kuibu VODCE KU ZDRAVÍ

stať se POD LEKARMÍ v COLLINS N Y MEDICAL INSTITUTE jou proto

aby im xuolill puduOiťa dov&tot tajnosť naíich ucjobyjních leků

ÚřiKÍnl hodiny: Denní od 10 ráno do 8 olp V ne-idč- U

od lv rauo do 1 oUp Ut a jiátek od 7-- 8 vsVar Pr H E llyndinan lékařsky Hditol
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